
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.10.2012 № 816 

р.п.Парфино 

О создании межведомственной комиссии 

по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского 

района соотечественников, проживающих 

за рубежом 

В соответствии с разделом 9 Программы Новгородской области по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за 

рубежом на 2010-2012 годы, утвержденной постановлением Администрации Новгородской 

области от 27.09.2010               № 435 и в целях обеспечения эффективной реализации 

мероприятий по оказанию содействия добровольному переселению на территорию 

Парфинского района соотечественников, проживающих за рубежом 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского  района соотечественников, проживающих за 

рубежом. 

2.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия 

добровольному переселению на территорию Парфинского района соотечественников, 

проживающих за рубежом, и её состав. 

1. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района   В.С.Убогов 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.10.2012 № 816 

ПОЛОЖЕНИЕ 



о  межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского района соотечественников,                проживающих 

за рубежом 

1. Общие положения 

1.1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению на 

территорию Парфинского района соотечественников, проживающих за рубежом (далее - 

комиссия), является органом, созданным в целях содействия добровольному переселению на 

территорию Парфинского района соотечественников, проживающих за рубежом, их 

социально-культурной адаптации и последующей интеграции в российское общество. 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами области, а также настоящим Положением.  

2. Функции комиссии 

         Комиссия выполняет следующие функции: 

2.1. Координация действий, территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления муниципального района и организаций по 

вопросам оказания содействия в трудоустройстве, социально-культурной адаптации и 

последующей интеграции в российское общество, а также в получении пакета документов, 

необходимых для переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и 

обустройства на месте вселения, участникам областной целевой программы по оказанию 

содействия добровольному переселению на территорию Новгородской области 

соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Программа). 

2.2. Взаимодействие со средствами массовой информации по реализации Программы и 

выполнению мероприятий Программы. 

2.3. Мониторинг выполнения мероприятий Программы. 

2.4. Разработка предложений по уточнению мероприятий Программы. 

2.5. Организация и проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу 

добровольного переселения на территорию Парфинского района соотечественников, 

проживающих за рубежом. 

3. Права комиссии 

         Комиссия имеет право: 



3.1. Приглашать представителей территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального района и 

организаций для заслушивания информации о ходе реализации мероприятий Программы и по 

другим вопросам, относящимся к функциям комиссии. 

3.2. Запрашивать и получать в установленном порядке на безвозмездной основе от 

организаций и должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для 

обеспечения деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и 

коммерческую тайну. 

3.3. Освещать работу комиссии в средствах массовой информации. 

3.4. Взаимодействовать в рамках своих полномочий с органами исполнительной власти 

области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

органами местного самоуправления муниципального района и организациями. 

4. Порядок деятельности комиссии 

 4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, двух его заместителей, 

секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается постановлением 

Администрации муниципального района. 

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие по его 

поручению - один из заместителей председателя комиссии. 

4.4. В заседании комиссии могут принимать участие руководители и иные должностные лица 

органов местного самоуправления муниципального района, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти и организаций. 

4.5. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины 

состава комиссии. 

4.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим 

является голос председателя комиссии. 

Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который 

подписывают председатель и секретарь комиссии. 

Решения комиссии, принятые на заседании и оформленные протоколом, направляются 

членам комиссии. 

4.7. Председатель комиссии: 



организует работу комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений; 

организует перспективное и текущее планирование работы комиссии; 

представляет комиссию во взаимоотношениях с органами исполнительной власти области, 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и организациями, 

имеет право переписки с указанными органами и организациями. 

4.8. Председатель комиссии, его заместители, секретарь и члены комиссии осуществляют 

свою деятельность на общественных началах. 

4.9. При необходимости решения комиссии представляются Главе муниципального района, а 

также направляются в органы исполнительной власти области, территориальные органы 

федеральных органов исполнительной власти, и организации независимо от их 

организационно-правовой формы и формы собственности. 

4.10. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет комитет по труду и 

социальной защите населения Парфинского муниципального района, методическое – 

отделение в Парфинском районе МО №2 УФМС РФ по Новгородской области (по 

согласованию). 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 11.10.2012 № 816 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии  по оказанию содействия добровольному переселению на 

территорию Парфинского района      соотечественников, проживающих за рубежом 

Рыбаков В.В. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии 

Матвеева О.В. 
-начальник отделения в Парфинском районе МО №2 УФМС РФ по Новгородской области, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию) 

Мокина Н.А. 
- заместитель Главы администрации , начальник управления сельского хозяйства 
муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Кутепова С.В. 
- ведущий служащий комитета по труду и социальной защите населения муниципального 
района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

Григорьев Ю.В. - Глава Полавского сельского поселения 

Егорова М.Ю. - председатель комитета по труду и социальной защите населения муниципального района 



Кучерова И.В. -главный специалист-юрист юридического отдела Администрации муниципального района 

Кяст Ю.П. -заместитель Главы администрации Парфинского городского поселения 

Леонтьева Е.Н. - заведующая отделом образования муниципального района 

Миронихина О.И. - главный врач ГОБУЗ «Парфинская центральная районная больница» (по согласованию) 

Садовникова Н.А. -заместитель председателя комитета финансов муниципального района 

Степанов Б.А. -Глава Федорковского сельского поселения 

Степанов В.В. -начальник ОП по Парфинскому району МО МВД РФ «Крестецкий» 

Убогова С.М. -директор ГОКУ Центр занятости населения Парфинского района 

 


